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AVISO DE RECTIFICACIÓN N.° 01 DE LA CONVOCATORIA DE INSCRIPCIONES PARA 

LA SELECCIÓN DE ESTUDIANTES REGULARES 2026/1 
(Publicado el 28 de agosto de 2025) 

 
El Coordinador de la Escuela de Posgrado en Ingeniería Eléctrica de la Facultad de 
Arquitectura, Ingeniería y Tecnología de la Universidad Federal de Mato Grosso, en el 
ejercicio de sus atribuciones, hace pública la RECTIFICACIÓN N.° 01 de la CONVOCATORIA 
DE INSCRIPCIONES PARA LA SELECCIÓN DE ESTUDIANTES REGULARES 2026/1, relativa 
al proceso de selección para el ingreso al programa de Maestría en Ingeniería Eléctrica. 
 
Donde dice: 
 
10. PROFESORES ACREDITADOS 
 

Profesor Contacto Currículo Lattes 

Antônio Eduardo Ceolin 
Momesso 

antonio.momesso@ufmt.br 3381074121542025 

Danilo Ferreira de Souza danilo.souza@ufmt.br 0554338083456565 

Jakson Paulo Bonaldo jakson.bonaldo@ufmt.br 5264723435201040 

Nicolás Eusebio Cortez 
Ledesma 

nicolas.ledesma@ufmt.br 6779918294957991 

Raoni Florentino da Silva 
Teixeira 

raoni.teixeira@ufmt.br 5079017129840047 

Raul Vitor Arantes Monteiro raulvitoramonteiro@gmail.com 0979754533543060 

Roberto Perillo Barbosa da 
Silva 

perillo@ufmt.br 1900487771676227 

Rodolfo Quadros rodolfo.quadros@ufmt.br 5634193978448731 

Rodolfo Varraschim Rocha rodolfo.rocha@ufmt.br 3303245635196291 

Rogério Lúcio Lima rogerio.lima@ufmt.br 4227864761318711 
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Debe decir: 
 
10. PROFESORES ACREDITADOS 
 

Profesor Contacto Currículo Lattes 

Antônio Eduardo Ceolin 
Momesso 

antonio.momesso@ufmt.br 3381074121542025 

Danilo Ferreira de Souza danilo.souza@ufmt.br 0554338083456565 

Felipe Proença de 
Albuquerque 

felipe.albuquerque@ufmt.br 1182412704425650 

Jakson Paulo Bonaldo jakson.bonaldo@ufmt.br 5264723435201040 

Nicolás Eusebio Cortez 
Ledesma 

nicolas.ledesma@ufmt.br 6779918294957991 

Raoni Florentino da Silva 
Teixeira 

raoni.teixeira@ufmt.br 5079017129840047 

Raul Vitor Arantes Monteiro raulvitoramonteiro@gmail.com 0979754533543060 

Roberto Perillo Barbosa da 
Silva 

perillo@ufmt.br 1900487771676227 

Rodolfo Quadros rodolfo.quadros@ufmt.br 5634193978448731 

Rodolfo Varraschim Rocha rodolfo.rocha@ufmt.br 3303245635196291 

Rogério Lúcio Lima rogerio.lima@ufmt.br 4227864761318711 

 
 

 
Cuiabá-MT, 28 de agosto de 2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Antônio Eduardo Ceolin Momesso 
Coordinación del Programa de Posgrado en Ingeniería Eléctrica 

Campus Universitario de Cuiabá 
Universidad Federal de Mato Grosso 
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